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Siyasi hayatımlzda nihai yol kav-

şağına varrnts bulunuyoruz. Şu srra-
lardaki hadise ve hareketler, uzuır
bir devre için milletçe kaderimizi ta-
yin edecektir.

Arala,rında bir seçim yapmak zo-
ruııda olduğumuz iki yol sudur : F'i-
kir hürriyeti ile ferdi haklarrn geli-

şebileceği çok partili rlenıokrasi y<.ılıı

ile hürriyetleri yok eden ve kısa bir
fasıla hariç (1930 daki serbest Fır-
ka derremesi), 1925 ile 1946 arasin-
da memleketimizde tatbik edilen te.jr

partili idare volu.

Son yı'larrn siyasi irıkisafları
neticesinde, bu iki jstikametten bi-
riı:e kati " olarak yönelmek artık ka_

çrnılmaz bir zarure1 haline gelmişür.
Demokrasi şeklin; mıhafaza,ederek
parti tahakkümü rejimini claha fazla
devam ettirmek, ismen demokrasi
olan ve fakat hakikatte demokrasi-
nin kaide ve müesseselerini tahrip
eden bir sıstemi daha bir miiddet de-
vam ettirmek imköıısız ha'e gelmis-
tir. Demokrasi rejimi, muayyeır olaır
bazr müessese ve tedbirleri ihtiva et-
mesi li,zrm gelen bir rejim olmakla
beraber, herseyden önce bir zihniyet
ve bir davranış meselesidir. Demok-
rasinin mevcudi,yeti, her şeyden ön-
ce, fettler ara.sında tahammül zihni-
yetinin ge'.işmesine, muaJrye"ıl o5run
kaidelerine boyuıı eğe.n biş davra.
nışın cemiyete hakim olmasına bağ_
lıdır. Muhalefetin ezilmek istendiği
hürbastnın susturulduğu, müstakil
fikir hayatırıa son veritdiğ-i bir ma-
nevi ve içtimai iklimde demokrasi
o|.amaz. Keza, vatandaşların, men-
sup olduklarr partilere göre muamele

gördiikieri yerde demokrasiclen bah-
scdi]emez.

D.P. iktidarında, demohrasiden
ayrrlma hareketi, bariz olarak, 1954
seıresinde başladı. Bu tarihteıt sonra,
hukuki demokrasi rejimihi adım
adrm ortadan ka'dıran tedbirler sil-
silesi herkesçe malümdur. Bunların
hikayesini yeniden tekrar etmeğe lü-
zrım yoktur. Tedbirlerin gittikçe şi,i-
deıtlendirildiği seneler zarfinda ken-
di kendim'ze mütemadiyen su suali so-
ruyorduk : D.P. iktidarı nereye gi-
c'livor? Varmak istediği şeV nedir?
Son işaret ve t,:dbir'er bu hustısta

şi_iphe bırakrnamaktadır. D.P. ikt,i-
darın.ın arzu ettiği si,stem. muhale-
fetin meveut olmadığı, hi.ir basrntır
susturulduğu, fikir hayatrna müsaa-
de edilmediği bir sistemdir. Oysa,
bu sistem tek parti sistemi değilcle
nedir?

FORUM'un sütunlarrnda senıJ-

lırdir müdafaa etmeğe çalıştığımız
görüş, milietçe selimetin demokrasi
kaidelerine alışmakta olduğu'merke-
z,indedir, Milletin tekamül yrılu, ce-
miyetimizde birbirinden farklı dü-

şünce'erin ifadesine imkan verilmesi,
isi kavgaya dökmeden farklr görüş-
lere tahammül edilmesi, idarenin
devamlr olarak halk oyu tarafından
mürakabe ed,i,lmesi yoludur. Tiirk mil_
letinin inkişafı, hurıı* ve sükunet
içinde, yeni yeni fikirlerin ortaya
atılmasına, vatandaşlar arasrnda müs_
takil fikir sahib yeni kıymetlerin
gelismesine müsaade,gdi]'mesine bağ-
lıdır. Ayrıca, idare mekanizmasrnı
di.izenlemesi de, devlet işleni ile par-
ti işlerinin aynlmasr ile, hükümetin
meb'us}ar tarafindan yapıcı bir tau-
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da ınilrakabe edilmesi iie gerçekleşe_
bilir.

Biına mukabıl, karşımrzda duran

ikinei yol, yani bask1 sistemi ve
tek parti rejimi, karanirklarla doiu-
dur. Mazide tek parti sist:minin mev-

cudiyeüni izah eden cihet çok büyük
ölçücle lnkilaplar ve sosyal reformlar
y"apmak l-zumu idi. Brrnların krsa

zamanda gerçekleşmesi çok muhte-

melen demokratik bir rejim altında
miimktiır olamazdr. İşte mazideki te]<

parti rejiminin dayandığı tarihi zaru-
ret bu idi. Bugün sartlar tamamen

cleğişmiş olup, cemiyetin inkişafr,
bask1 yolu ile deği'de fiki,rlerin ser,

bestce ifade edilebileceği hür bir ni_

zama bağll bulunduğu bir meı,haleye

varruş bulunrıyonız. Bıı şartlar al-
tınd,a, tek parti rejimine dönmek te-

s.ebbüsü milli inkişafr tamamen dur-
duracağı gibi, her bakımdan meç-

hullere,ve karanlrklara doğru yol al-
maktan başka bir şey olmıyacaktır.!

D.P. iktidarının son r.a,maıılar,

daki tedbirleri, aqrkça ifade edilmese
dahi. bu iktidarrn demok,rasi a'leyhin,
de olduğunu fiılen göstermektedir.
Demokrasi ancak şeklen muhafaza
edilmekte, esasrnd,a demokrasiyi kal-
dırmak yolunda birbirini takip eden

ve şiddetleri gittikçe artan adrmlar
atrlmaktadır. Bu suretle tedricen
nihai yol kavşağrna gelinmiş bulun-
maktadır. Bugün şiddet istikametin-
de yeni bir adım, demokrasinin ta-
mamen kaldınlmasrna ve fiili bir tek
partl ı:e.jirninin tatbik edilmesine
müncer olacaktrr.

Mirletin sececeği vol. netice iti-
bariyle Tiirk halkıırın _ davrasına
bağlr bulunmaktadır. Mesele şudur :

14 senedir iyi kötü tatbik edilmeğe
çalışılan rejim ha]k küt'eleri tarafın-
dan benimsenmiş midır? Halk, dört
senede bir yapılacak serbest bir se-

çimle istediklerini iş başı,na geürmek
h,akkını muhafaza etmek istiyor mu?
E[a}k, 'idarenin keyfi bir surette yü-
rütülmesine muhalif olup, hiiküme_
tin, söz ve yaz| ile, nrürakabe eclil-
mesine taraftar mıdır? Halk, idareyi
bir züıırreye münhasır bir imtiyaz
olarak mı kabul eder, 5ıoksa idarenin
deffşmesine ve ehil irısarıların idare
mev'kilerine yükselmesin,e taraftar
mıdır?

Önümüzdeki yıllarda, siyasi ka-
denirrıiz halkın bu mevzulardaki tu-
tum ve seçimine bağiı olacaktır.

Şimdiye kadar müsahede glliğ,imiz
gorçek şu olmuştur : D.P, iktidarrnın
şiddete başvurma teşebbüsleri milLeL
arasında gittikçe artan tepkillere yol
açmıştır. Sevindirici olan başka bir

cihet de tepkilerin büyiik bir millete
yaraştr bir o]gun]uk'içinde rruku bul-
masrd]r. Bu müşahedeler, şiddet re_
jiminin Tiirk halkı tarafrndan a,rzu

edilmediği kanaatini kati olarak u.
yandırmıstır. İstikbalde siyasi ka,
derimiz hakkında nikbin o].tısumuzun
başlıca seb:bi budur.

0nbeş Günün illotları

l illayıs Bayramı
İstanbul halkrrun 24 saal ev]erin_

de kapalr kaJdığı 1 Mayıs günü, çok
tanberi D.P Radyostı haline gelmiş
oian (ve saııki halkın şnirini bozmak
vazifesini yerine getirmek için çalr-
şan) Devlet Radyolarrnda, Menderes'-
iıı ş,mdiye kadar yaptığı konuşmala-
rın en serti. en hiddetiisi durmadan
tdkrarlandr. Baştan başa muhalifete
karşı delılsiz isnatlar]a ve her cüm-
lesi "isyan", "ayaklanma" "ihti-
lal", "Hükürnet Darbesi", "siyasi
suikast" kelimeleri i}e dolu o]an bu
ırutkun sonunda, gayet yumuşak bir
eda ile Ttirk İşçilerine hitap edildi.
Vatandaşlar, Türilıiye Başvekiliırin şrı
cümleleri sarfettiğine hayret icinde

şahit o]dular : "Bugün 1 Mayıs İşçi
Bayramı, işçi kardeşlerimize elemsiz,
kedersiz bir cok bayramlar idrak et-
melerini temenni ederim..."

Nasıl hayret edilmesin ki, :1 Ma-
yısrn fiiıkiyedeki ismi Milli Bayram,
larrn ad_ınr tesbit eden 27 lViayıs
1935 gün ve 2739 sayl1 "tJlusal Bay_
ram ve Genel Tatiller hakkınciaki
kanun"un 2 inei maddesinin C ben-
dine göre, sadece "Bahaı Bayramr"
drr. Hükmü aynen naklediyoruz :

"Gene.l Tatil giinleri şunlardır : ,.. C)
Bahar Bayramı, Ma5zısın biriıici gü_

ı,lu".
Yainız kanunda değil. bütün res-

mi ve gayrıresmi lıonuşmalarda da 1
Mayıs, memleketimizde yıllardır Ba-
har Bayram1 olarak anrlır.

Başve.kil,in radyo konuşmaları,
irticglen değil önce düşüne taşrna
hazırlanarak yazıldrğına, hatg. Ç9-
nuşma banda (yani ses makinesine)

a:rırdtktaır soılra, bu bant Radyo
Evine götürülmedı.n önce, IVleırderes
tarafından en aşağı bir defa dinlen-
diğine göre, bu vasıflandrrmayı b.ir
"dil sürçmesi" olarak kabul etmeğe
de imkAn yoktur. Yine hepimiz bi_
liriz ki, 1 lVtayıs, Marksist Sosyalist_
ler ve Koministter içiıı İşç; Bayra-
mrdrr. Solcu işçilerin, "dünya ihtihli"
gayesiyle birleşerek bayram yaptık_
iaı:1 gündür. Ve zaten Tiirk Kanun
koyuctısunun, 1 Mayrsı, "Bahar Bay-
ramı" olarak ilön edişinın sebebi de,
Beynelmilelci işai harek:tlerinin fiir-
kiyede de sınrf mücadelesi şuurunu
varatmak için böyle bir günü kendi-
lerine maletmesine meydan verıne-
mekten ibarettir.

Eğer 1 Mayısın Tiirk İşçileri
Bayramr oldtığunu ilön eden sahıs,
Mblrrderes değil de, tnuhalif bır si-
yas:t adamı, hele şuha"lefet lideri
o]sa idi. D. P. ve onu.n organr olan
Devlet Radyolar1 tarafından, "Muha-
l;fetin \ratanperver Türk işçisini 1ıs-
krrttığt". "kökü dışarıda olan dokL
rinlerle memlekete fesat tohumlan
attığr" ve hatta "muhalefetin komi-
nist metodlarla hareket ettiği" bile
iıidia olunurclu. Biz bu gibı usulleri
sadece takbih ettiğimizden, Mende-
res'in 1 Mayıs1 "İşçi Bayramı ola-
ralr ilAn edivermesinden" dolayı,
kendisinin sola'k.aymağ,a başladığını
iddia edecek değiliz. Ama şu kada-
rınr bı,lirtmek isteriz ki, Menderes,
Bahar Bayramın1 kendi başına vafİiz
ederek İşçi Bayram1 haüne getirmek-
le, bir kerre daha "ya7nız Meclise
ait oian bir yetkiyi kendisinde gör-
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mek havesine" kapılmıştu. ZaLen
}dlr.ncieres, son zamanlarda, Meclise
a,it olan yetkılere sahip çıkarak iste-
diği adı vermekte, isted,iği rütbeyi
geı,i almaktadrr : 30 Nisan giiıılü
Radyo Konuşmasrnda da, Siyasal Bil-
gil,er Fakültesini "Siyasi İlimler O-

kulu" diye vasıflandrrarak, ötedeır-

beri hiç sevınediğii anlaşılan bu mües-

seseyi, bir rütbe tenzili cezaslna

çarptlrmıştır. Ha'buhi "Siyasi Bil-
giler Okulu"nun "Siyasi Bilgiler
Fakültesi adıyla Ankara Üniver-
sitesine katılmas1 hakkrndaki" 2313!

195O g:ün ve 5627 sayıl1 kanun vasr-

tasiyle, Büyük Millet Meclisinin ver-
miş olduğu i'Faküite" payesini, bir
Başvekil ortadan kaldıramaz. Banda
altndıktaır sonra Radyo Evine yollan-
madan önce. Menderes tarafindan

şüphesiz dinlenmiş olan sözü geqen

tabirin dahi, keza bir dil sürçmesi
olmadığr muhakkatır. Zita bu mües-
ıesenin bir Fakülte olduğunu ve bir
Dekanr bulunduğunu, Menderes, 1956
da kendisini biç gün içinde 8 defa
Meciis kürsiisüne Qıkartan hödise]er
ve sözlü sonrlar dolayısivtre, hafıza-
srndan asla çıkmanıak üzere öğren-
ıniş btııunma,ktadır.

ıstatistiksiz lktisat
Türkiye ekonoıxıisi hakkında öte-

derı bgri ıreşredilmekte olan istatıs-
tiklerin gayri kafi olduğu ve çok
geç nşredildiği malumduı,. MeselA
hayali ehemmiyette olan çoğu flyat
endeksieri II nci Dünya harbinden
ewel lıazrrlanan esaslara göre hazır-
lanmaktadır. Toptan fiyatlar endek-
şi için bıı durum varittir. İkÜsadi
kolla.ra göre ve sanayi branşlarına
gİire İstihdam istatıstikleıi yok gı_
bidir. 2000 büyü]< sanayi müessesesi
nezdinde anket yapılarak İstatistik
Bültenlorinde neşedilen ralrkamlar,
neşredildikleri tarihten iki sene ev-
velki durumrı aksettirmektedirler.

Bu şartlar altrnda fiirk|yenin
ekonomik dunımundaki değişmele,ı:i
takip etmek fevkelöde zordur. Hadi-
sele.r; takip etmekzor olduğ,ına göre,
bunlaı,r tahlil etmenin ve bazı neti-
celere varn,ıanın ne kadar zor oldu_
ğı bedilridir.

Kaydettiğimiz gibi. bu duırım
ötedc.nberi mevcut idi. Fakat son
zaııanlarda, istati5fiç; rna'üma1 lıa-

krnırndaır vazıyet büsbütün kötüleş-
miştir. ,Son çüan 68 No. lu Aylıl<
İstatistik Bülteni Ekim 1959'a aittir.
Mayısta bulunduğumuza göre yedi
aylrk bır teehhür vardrr. Fakat iş bu-
uunla bitmez. İçindeki malümat da-
ha eski zaman',ara bile aittir. Fiyat
endekslerini alalrm. Ankara da Kon-
joırktür Dairosi tarafından hazır|a"
nan endeksin son rakamı 1959 Mayıs
ayına aittir. Diğer bir değişle, rak-
kamın eksğ,i bir isenedir. Ticarct
Odası toptan endeksi için verilen
son rakkam Temmuz 1959'a aittiI.
Ankara ve İstanbul geçinmg endeks-
leri iEn durum aynıdır.

İktisadi gidişi aksettirme bakı-
mrıldan çok ehemmiyetl1 olan vergi
tahsisat1 rakkamları da çok eskidir.
Son bültende neşredilen rakkam Ha-
zıran 1959'da aittir. Diğer bir de
isle, bir seneye yakrn bir gecikme
vardf,. Burada bir tenakuza \aret
edmek isteriz : 196O bütçe gerekçe-
sinin vergi tahsisatrna aynlan kıs-
mında. 1959 un sekiz ayllk vergi
tahsilat1 rakka,mları verilmistir. Büt-
çe gerekçesinde neşredilmiş olan rak-
kam neden İstatistik bülteniıre alrn-
maz? Bunun cevabr yoktur. 195O un
8 nci ayından itibaren vefgi tahsi]atı
istatistkleri nesredilınemiştir. Bir
çok bakımdan hayati ehemmiyette
o'an btı rakkamlar tamamen ıneQhul
kalmaktadrr.

İstihsal istatistikleri bakıınındarı
da durum çok acık'lıdır. Aylık ista-
tistık Bültenlerinde neşredilen rak-
kam]ar tamamen gayri kafi olup çok
geç nesıedilrnektedir. Mensrıcat ko-
lunda. sade Devlet sektöriine ait istih-
sal rakkamlan neşrdilir. En son
rakkam 1959 senesinin 9 ncu ayrnı}
aittir. 1952 senesinden beri hususi
sektör istihsaline dair hiç bir nak-
kam yoktur. Diğer braııslardaki istih-
sal rakkamlar1 a}ıhl derecede noksaıı
ve geçikmeliGr.

İstihclam ve çalısma istatistikleri-
ne gelelim : Çeşitli sahaJa.rda ikti-
sadi faaliyeti aksettirme bakımın.
dan bunların ehemmiyetini belirtme-
ğe lüzum yoktur İstihdam hacminde,
y,ani çalıştrrrlan işçi saJnsındaki de-
ğişmeler, muaJ4ren bir koldaki istih-
sal seviyesinin değismele,ni hakkın-
da az çok doğru bir fikii verebilir.
Oysaki elimizde, ,ancak İşçi Sisorte-
Iarı Kurumu tarafından, aylara göre

mecmu iş günü sayrsl ve umumi si_
gortalr saylsı hakkrnda maliimat
mevcuttur. Bu bilgiierden, belki ik-

' tisadi faa]iyette değişmeler haklırnda
çok umumi bir intıba elde etınek
mümkün oisa dahi, çeşitli, iktisat
kollarlndaki değişmeler hakkrnda neı-

tice Qlkarrlama .

Son günlerde gazetelerde teks-
til ve lAstik kollarında ınühim mik-
yasta jşsizliğin bulunduğundaıı bair-
sedilmektedir. o kollardaki ulecmu
işçi sayrs1 hakkınd,a sahih bir bilgi
sahibi olmadanissizlik hareketinin
sumulü hakkında hiç bir netice çl-
karmak mümkün o'.amaz.

Şimdi düşünelim : İstatistikleri_
mian bu acülı durırmunun sebebi
ıredir? Bu husus İstatistik Um. Mii-
dürltiğünün ve İstatistık nesredeıı
d;ğer teşekküllerin kifayet§zliSııden
mi ileri geliyor yoksa bunun hari-
cinde bir sebepten mi? Bir bakıma,
iktisadi kalkrnma ile durmadan öğü.
nen D. P. iktidarının, iktisadi kal-
kınmayr gösterecek rakkamlara hu-
susi ehemmiyet atfetmesi akla uy-
gun gelirdi. Ancak bazr isaretlor,
meselA sanayi sayrmlarr idarenin İs-
tatistik Um. Müdürlüğündaı alınıp
Sanayi Veköleti gibi müesseselere
verilmesi, ilktidarın İstatistik um.
Müdiirlüğünün topladığı rakkamlar_
dan mernrrun o'madığı intibaını uyan-
dırmaktadır. Biiyle bir intibaın uyan-
masr memleket için fevkelöde zarar-
lıdır, çeşitlİ kaynaklardan çıkan rak-
kamlar arasrnda tezat ve mübayenet
olurşa (ki vardrr.) zarar büsbütün
büyük o'ur. Temennimiz hükümetin"
istatistik sahasrnda partizan gayret-
lerden vazgeçip, objektif raJ<kamla-
ra kıyrnet vermesinden ve çeşitl rak-
kamlann daha şumullü ve suratli
olarak yayrnlanmasınl temin etme-
sinden ibarettir.
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Bu kadar yıllık ulus olmuşuz.

Uygar bir dünyad,a yer allyoruz. \'i,
ziğimiz kimyamrz ilerlemis. PiAn

çizmede, dekor boyamada yükselı
buluşlarımız var. Aydan yildızdaıı
ses veı,İyoruz. Sesi geçen uçakl,ar,

koca deryaların ardııı1 döğen topiar
tüfekler döküyortız. Te'sizımiz, te-

leksinı.iz, burdan konuşsak Fizandao
işittiııiyoruz. Ne olur biraz da yeme-

miz yemeye. yatmamız yatmaya ben-

zese| İnsanlarrn insanca bir tün_,ği,

yağmırrda yaşta başın1 
. 
sokacak bi,r

yeri oimadıktan sonra, yani bu ka-
dar ahrm şahım ilerlemelerden payt,
mıza bir evlik de o'sa bir mutlululr
düşmedikten sonra, neye yaradr aya
gitmelerimiz, Urumu Kırrmr döğme-
lerimiz? İş *ı şu bizim hlli, vel
iifürecek. sel götürecek balçık evler-

de, sef,alet gecekoncluıarda barrnma,
Iarımız? Bilim, kendi başına kimiıı
için ilerliyor? Tekırik kime hanl
harrl yenilikleııni sunuyor?

Ben gecekondu yapanlara kız-
mryorum. Gecekondu yapıp satanlara
da kumıyorum. Yasaklar koyuyoruz,
yıktım. yıkacağım diyoruz, tapula_
drm, parselledim diyorrız.. ne karı-

şık §le1 bunlar?
İşte gene bahar yürüdü. Düzle-

ri "imarıı tutmuş. derenin yamaçla,
nna kare kare küçük teme'ler |«azıI,

dı. Paslt tenekeler, tahta sandrklar,
uyduma beton kerpiçler, şişirme
kapı pencere kasalan, çoluğu cocu-

ğu romatizmaya garketmek için yı-

ğıldı. Kar1 kız toplanrp birer tünek
yapabaklar. Karşı 5ıamaçtan yol g*-

çiyor. Olup bitenler gün gibi görünü-
yor. Niçin buna gecelrondu derler?

Yer kapışma srrasrnda komşular
arasrnd,a çıkan kavgalı, kadınların
güpegündüz §aç saça girmelerini de

gördiik. Hısım akraba. bac1 kaıdeş
biııbirIerini taşa tuttu,lar. Bel.lri bi-
rinin tameli, ötekinin tasarladığı ye-
ri iki ayak "te3avüz" etmişti...

Dereye bir taksi gelip durdu.
İçinde, Belediyede görevli, önemliee
b:r "zat"| Taksiyi kendi sürüyor.
Baktı baktı. yamaca yukar1 taksiye
göre bir yol yck. döndii gitti.

köyden beter bura'ar| sokalı
diye bir şey yok. Yazın toz. kısın

llakir BAYKURT

çamur. Ev aralannda çizmeyie gez.
Nasrl iııilir, nasıl çıkılrr,, buralarda
geçen yasamaya nasıl katlanılrr?
hasta olmadan, delirmeden ııasrl da-
yalulır? anlamak da zor, anlatmak
da... Ev dedikleri daracık. Tavanlar
alçaeık. Yerler 1slak. §ık, günes,
tesadt"ıfe bağlı, Arada bir, b:r parça
hesapl1 kitaplı, bİa parça güzele
b:nzerleri de var. kadınlar önlerine
ağaçtir, çiçektir, sokuyorlar, camla-
rı siliyorlar. cdlar1 çırpryorlar ama,
neye yarar? çoğu, dediğim gibi, ya_

raı:.az. (ieqenleı,de bir hrz'ıca yağ-
mur yağdr. Yamactakiler, yataklarr
vcrganlarr koyacak her Jıulamadrlar.
Dam nır de]indi. duvar mı yarıldı ?

Sonra. Allahtan olacak, hir güneş
açtr da, serlp kuruttular. Karlı buz_
lu kıslar nasll geçti buralarda? Ev-
lerin köşesinden, bueağından bak,
yıldızlar1 gör...

Ya peki yemeği nerde pişirirsin,
nercle saklarsın? Toz7a, sinek]e na-
sıl başedersin? Bulasrk suyunu nere
dökersin? HeJ6yı. hamamr ne ya-
parsın?

Gecekondular konup yerleştikten
sonra tutup bir yol açmıslar. Yrkı-
laırr yıkrlmış, kalanların düz,enleri
altüst olmuş. S,-ı dökecek yerleri

çöp atacak çrıkurları kalınamış.
Öne atsalar yol, arkaya atsalar ev|

Köy değil ki, dam ardrna dolansan!
Sadiye Hocanrm : "Sabahtan aksa-
ma kadar dışkılarln1 "Vita" teneke-
]erine biriktirip karanlık basınca yo-
la döküyorlar. Buralar onun için ko-
kuyor..." diyor, üzüle iizüle,arılatıyor.

Biı, yan$n olsa buralarda, üç cv
kuı,tulu1 mu bilmem? Yokuş yuka-
ı,1 Şu tasıylp çamaşır pakllyacağrz
diye karıların beli bıkrn1 kalmıyor.
İttaiye nereden yol bulup da, nere-
den çrkaoak? Hele salgrn'ar? Kırar,
krrar. . Kırmadığınr da bilmiyorıız
yal Pis sular. bu evden ğ|eftine, öte-
kinden b:yıikiııe uianıp sokaklardan
aşğı dökülüyor.

Haydı büyiikler kendi çarelerini
bu'drı]ar diyelim, çocuklar ne yapa-
caklar, nerde oynuyacaklar? Zey-

tinyağı kutularına camur doldurmak,
gene teneke kutu]arla. karpuz kabuk-

lariyle toz taşımak, onların en iyi
oyunlar1! Oynasınla1 doyasıya!.

Bir de şuna bakın : Buralardaki.
üstüne dışkı döküldüğü içın kötü
kötü kokan yolun iki kıyısına yaya
kaldırrmr yapılacak diye bir habcr
çıktı. Baktrm, biitün evlerin pence-
reden görülecek yerlerine parti biiyii}ı
]erinin resimlerini asakomuşlar! Ya-
ni : "Biz sizdeniz. bize dokunmayın!"

Her tür]ü ocak buoak acmalaf,
kapamalar da buralarda! ocaklar
hep "bizden"l Biı ocak da "onlar"
açacak olmuşlar, kıyametler koptu!
Öne geienler, akşamleyin "cınl,ar"ın
ocakçıbaşına varıp güz,:llikle söyledi-
ler : I3ire guzum, akı1 $eyi bir şey
var. Drsrmızdan şöyle böyle görün-
dtiğümiize bakın,a. as]tnda biz de
"onlar" danrz. Tam tapu alacağımrz
sıra. bu,nu ilAn edip yayım yapmanrıı
ne nüzümü var? Oy zamant gelsin,
yapacağımızr yapalrm. simdi şu oca-

ğı kapat..."

Tapu... Ari,fe günü Zafer'in bi-
rinci sayf,asrnda. bilmem kaç sütun,
gecekoırdulara taprı kesileceği yazıI,
dr. Bayram günii de, ikirıci sayfanıır
lrrıytu bir yerinde "takip ekiplerinin
Qalışmalara devam edeceği" çrtlatılı-
yordu. Arkadaşlar yorun'ladı dtrrdu :

Tapıı kime ? "Bizel." Takip edilecek
kim? "Onlar!" I(im böldü bu ha]kı
böyle ikiye? Ama üzülmeyin. "biz-
ler" "onlar"dan o'drıklarrnr biribir-
lerine söyleyip duruyorlar gizli gizli..

Şehircilik Profesörti Fehmi Ya-
vuz'un "Ankar,a'ııın İmart" adlı ki-
tabına baktım. Fransal1 M. Jaussa-
ley'nin söyle bir sözünü nalrlediyor :

"İşçiler, her şehirde ikömet merkez-
lerjı-ıi kendileri bulurlar," Prof. Ya-
vuz : "Ankara'daki tatbikata uyması
bakrmından bu söz çok sayan1 dik-
katür," demiş, 1952'da... Ama biz,
dünyanrn her tarafında buntın böy-
le olmadığını biliyoruz.

İzmir'i İstanbııl'u fogokın, şimdi,
.büsbütün bir cumhuriyet şhri olan
Ankara'nın }arrs1 gecekondudrrr. Al_
tındağ, Yenidoğan, Topraklık, İnce_
su, Sairnekadrn, Gü'veren. Mamak,
hattA Dikmen, hatti Etlik, hep ge-
cekondu! Gebeci'nin yansı, Hukuk
ve Sİyasal Bilgiler'in arkalar1 gece-
kondu! Adaııa'nın, Mersini,n çeyre_
lerini de fırdolayı teneke mahalle
diye ,an'atırlar.

Başını §okacak Yer Ilordi
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Köy, malüm. Sehir şehir derler
,de" insan uzaktan bir şey sinrr, iste,

onun d,a hali nıalüm. Hani bilim m:s-
ken politiklmız? İnsanln yarı ömrü-
nün geçtiği, uyuduğu, yedigı din]endi-

ği, qccuklarını büyüttüğü ev'i içine al-
mryan bir kalkrnma tarifi )ıapamaytz.
Biz bu evlerle, bu şekilde mi kalkın-
dık acaba ?

Elinde ufacrk bir çaresi o]anlar
bzraiard,a yaşamazlar. Buular göz gö-

re göre yaşıyorlaf. Tapusu verilecek
diye girmedik boya bırakmrycrlar.
Davullar döğilp şenlikle.r yapıyorlar.
Bu çekilmez hayatı, bir de tapula-
tıvorlar, sökiilüp atrlnıayac,ak bir
ha]de perçinletivorlar. Bu, kendi
kendinin malrkümlu$"ınu onalıl2p2k
gibi bir sey değil midirl Nasrl se-

viniyorlar buna, nasıl güm güm da-

vııl dö$iyorlar. bilmem kiJ

olduğu meçhul bir şahıs, Devlet Rad-
yosunun başrna çöreklenecek ve mil- , €

letin 170 küsur vekiiini ve bir mii-
li k4ğramanr, kanun dışı il6n ede-
cekJ Ve sözlerinin sonunda, reji,
111illıizin böyle bir muhalefete ihti-
yacl yoktur, onu bertaraf etmenin

çarelerine de başvurab;liriz, yani CHP
ı,i kapatabilirjz, yoluııda bir tehdit
dalri savuracak! Bu kadar çatlak
bır sesin, tam hak ettıği cevabr bul-
ınağa ve bulunsa bile yazmağa imkörı
yoktur. Sadece şu kadarlnı kaydede-
lim ki, böyle bir cür'ete hiçbir mace-
raperestin gücü yetmiyecektrr. Zir,ı
Türk Milleti, milli iradeye el sürdür-
mezi" (Sahife 113/114).

Halk partisini kapatmanrn bu-
gün ifade ettiği mana, hürriyet ve
demokrasi fikrini imha etmeğe yel-
teırmenin ta kendisidir. zira lougün
['1 farafta, "Hürriyet ve Demokra-
siye musallat olmıış ve olmakta de-
vam eden bir DP", diğer tarafta da
hiiÜiyet ve demokrasi bayrağıııı
başta tutan ve artık Hukuk Devlett
mücadelesinin sembolü haline gelc,ıı

CFIP o]mak üzere iki zihniyet çarlırs-
maktadır. Biri, "medeni Alemin ııç.

cağ,rmızrn prensipleriıri" savunan. di-
ğeri ise "ortaçağ metodlarr" hökim
kılmağa çalrsan (manevi varlıklarr
değil, sadece "kalkıııma" gibi bir te-
kerlemeyi kendisine bayrak }ıaparr
ve iktidarda kalmaktan başka bir
ideale sahip bulunrnayan) bıı iki te-

şekkül arasındaki çarpışmada, birin-
cisinin yani CHP nin ortadan kalk_
masrnın mürnkün olduğuna akıl er-
direbilmek, Türk Milletinden ümidi
kesmek demelrtir. Hiiıriyet ve şere-
fi için caı]ını bile vermekten asla çe_
kinmemiş bir milletin, iktidara
"millet k,urtararak veya kılıcınrıü
kuvvetine dayanarak" değil de,

"hür,riyet ve demokrasi'' diye avaa
avaz bağırma sayesinde gelmiş bir
partinin cür'et edeceği her harekete
razı olacağln1 sanmak, gafletlerin en
büyügüdür : IV[ıllet ilk seEmde, DP
ve çoktan lıak ettiği ve hergiin biraz
daha hak etmekte olduğu dersi ve-
recektir!

$ilıetin sevgisini kaybeden bir
partiyi, siddet yollanna başvurma
sqvesinde iktidarda tutabilme mari-
f"tiıri tarihte hicbir siyasrt adamr
göstetemediği gibi. teşekkülleri ya_
_sak etme sayesinde onlara bağ\ in-

lnc8lem8ler

HaIk Partisini Kapaimağa Kimsenin

üiicü yetemez
]ı{uammer AKSOY

yük hiisraıia neticelenir.
Ne yazık k! Afrika ortasrndaki

kavimleri idare edc,ırlerin bile artık
idrak etmeğe başladığı bu gerçeklere
gözünü kapama inadından hdlı?ı vaz-
geçmiyen D.P. kendi hesabına işlet_
tiği Devlet radyoiarınd,a aynen şöy-
le diyebilmistir : tiSizin milli irade-
nizle halen vazife gdrmekte olan
D,evlete ka,rsı. iste bu 170 küsur ki-
si. M,eclisin hem içinde hem dışında
isyan ve itaatsijzlik bayrağııı1 kaidır-
mıs bulunmaktatlır. Bundaki gaye,
Derılet yerine kendilerini bir devlet
olarak geçirmek ve onu size zorla
kabul ettirmektir,.. Nizam di.§manı
tavrrn1 p?rvasızca takınan bir muiıale-
fet, hakiki demokiratik idareler'de,
rejim.in lüzumlu ve zaruri bir parca_
sını teşkil ed:n bir unsur olmaktan
çıkar.. Hiikfimetın, Mec-is kararlarıııa
eır yiiksek tlereccde riayet ve hür-
rnet temin edecğinden ve bugiinkü
anarşi yaratma teş:bbüslerine son
vereceğinclen kimsenin asla şüphe
etmem:si jcabedcr.» (29.2,1960 gün-
lü radyo gazetesi).

Kanun'ara. akla, izlana ve her
türlü insani ölçüiere meydan okuyaı.ı
su sözl:re karsı, "Partizan Radyo ve
DP" adJr kitabımızda günü qününe
vermis olduğtımıız cevabı nakletmek
isteriz :

"üir'etin bu derecesini tasıvını1
etrnek. hakikaten pek zordur. IGm

5
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Gittikçe kendisin| Devlet sannla
vehmine kapılan Demolrnat Parti ıre

kanunlara aykrr1 surette onun olgan-
lar1 haline gelmis olan Devlet Radyo-
l,arr, ne kadar özenirleıss özensinler,
fulı parti devrini geri geti,remezler.
Hürriyet ve Demokrasi istikametin-
de akan tarih nehr,ini tersine çevire-
mezler.

Milli hakimiyet. prensibinin ge_

lişmesindeki ilk basamağı teşkil eden
,devrenin üzerinden, on yıllar geç-

miştir. Çok goride k,alan o devre sü-
resince, Millet Hakimiyeti esasın.ıü.

tam olarak tatbik edilmemesi, yani
tel( parti sistemine baş vurulmasr.
"geçici bir tedb,r"den iba|etü; ta-
rihe mal olan seri halindeki devrirn-
lerimizin yarattığı bir zarurete da-
yanmakta idi.

1960 yı]ınr 5ıaşadığımız bu gün-
lerde ise, inkılöplarr gerçekleştirmiş,
çoh partiii hayata on beş yıl önce
girmiş bulunmaktayız. \re nihay,:t
unutmamamrz $erekİ1 ki, o geEcİ vc
kaçınrlmaz devrede bile, Miilet Hi-
kimiyetinin verine kısmen v€ sınıfir
olarak kaim olan semboller. Atatiirli

. ve İnönü gibi milli kahraınair'arrrı
manevi otoritesine dayanmakta idi_
ler. D.P. liderleri ise, ancak "Milli
Ilakimiyete dayandığr müddetçe" cto-
riteve sahip olabilec.* alelöde fani,
ler den dir. onlar,n tek parti reiimine
yeltenm:ieri. kendileri için pek bii-
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' sanların gönül verüği fikirleri yok
etrne hüneri de, hiçbir müstebide
nasip olmamıştır. Tam aksine, böy_
Ie yanlrş yollara saplş, iktidarda kal-
mak için çııpınanlann düşmelerini
biraz daha hızlandırmaktan başka
bir işe yaramamıştrr.

DP ve onun ortakları, CI1P nin
binalarına belki bir müddet için ki_
lit vıırabiürler, daha doğrusu gaf-
letin bu son haddini "dahi gösterebi-
lirler; fakat CHP yi, bir inang ve
var]ık olarak dsla ve asla ortadan
kaldıramazlar!

Çünkü. bir partinin hakiki var-
lığı, onun ne binalar1 ne de adıdrr.
partilerjn temeli, fikirdir, inançtır.
}Iele Halk pa,rtisi gibi tarihi bir par_
t.i, cnun dayandığı fik,ir ve idealler
yok edilmeden, fiilen ortadan kal-
dınlamaz. }Ialk partisi, inkilöplar
demekti; bugün ise, hem inkliplar
hem de dernokrasi ve hiirriyet de-
xıektir. Dilçtaüirlük istikametinde
koşa.r aümlarla yol alan DP. CHP
nin kapısına kilit asmak gafletinde
bulunduğu gün, sadece günahtanna
-altından kalkamıyacağı kadar ağır_
bir tanesini eklemis olacak ve bu-
nunla, CIIP nin hakikaten devleş:
nre§ni mümkün kılacaktır. zira bu
eüret, DP nin dittiğij yolu ve ulaş-
rnak istediği gayeyı artilr en kör va-
tandaşlara bile göstermiş olacaktır.

İşte bunun içindir ki, memleketi-
ııizde artık, hür,riyetin ve demokra-
sinjn sembolü haline gelmiş olan
CtIP ve İnönü, haksz ve insafsız
ıaldırışlar arttıkça, devlesmekte ve
nilletin ıkolbinde taht kurmaktadır.

Öyle ki, kapısrna ki.lit vurulan
tir CHP, kapanmadan önceki CHP
nin bir kaç misli büyümüş, "bir a-

vuç insandan gayri bütün bir mil-
leti içinde toplayan bir teşekkül"
haline gelmis'olacaktır. ve böylece
DP, ilk seçimde-ki ne kada1 çabalar-
sa çabalasın o seçimden kaçamrya-
caktır- kendisinin siyasİ tarihımiz.
den fülen sil|nng5ini, kaçınılmaz
hale getirecekti,r. Bu ssbeple, bütün
CHP teşkilatı, alrnacak herhangi bir
kararın kAğıt üstünde kalacğlnl ve
tııçbir şeyin değişmeyeceğini, bil6.-
kis kendilerinin -bir kapatma kara-
nndan sorıra- dah,a azimlı ve daba
çoğalmış C[f liler haline gelecek_
]erini bilerelr, DP nin aczıni tescil
edecek böyle bir kalıarı, çeliklesmis

bir irade ve DP ı-ıiır kulaklal,rru yrr-
tacak bir kahkaha ile karşılamaya ha-
zrrd-ırlar.

Bu hakikatler1 pek iyi taktir
edeıı Menderes, J.l3.7.1953 günü Mec_
lis müzakerelerinde aJmen şöyle de-
mişti : "Deınokrat Partinin üstiiııe
geli"ıremedi, kanun maddesi vardlr
diye ge5nemedi değil, gelinemezdi
de onun için gelinmedi. Bugün de
Halk Pirtisinjn ij2griııe gidilemezt" (1)

Biz ilgililere bir noktayr daha
hatrrlatalım : Üstelik CIIP iie DP
aıasrnda, CttrP lehine büyük bir fark
vardır. o, Atatürk'i.in partisidir (2);
O,. inkilöpların partisidir. O, bu mil-
teti kurtaranlarrn partisidır, cumhu-
riyeti kuran'arrn partisidir! Bu mem-
lekette Atatürk'ün eserlerine olan
bağlılıgı gidermeğe, alelöde insanla-
nn gücü yetemiyecğine göre, Ata,
türk ruhunun ve umdelerinin miras-
cr§r o]an CI{P yi yok etmek de, kim-
seniır iktidarında değildir.

Soır olarak belirfmek isteriz ki,
"muhalefeti gayri meşru ilön etmek"
ten başka bir manaya gelmiyecek
olan "CHP nin kapısına hiüt vurına
gafleti", ne yazık ki, muhalefetin
bugtinkü gibi kanun ve nizam içinde
kalmas1 imklnınr gidermiş olur. Ar,
trk mesul bir Merkez ve Teşkililt ta-
rafindan kontrol edilemiyen milyon-
larca muha'jf vatandaş'ın yer yer
kuvvete baş vurmalanna mani oluna,
maz. DP idarecileri şunu pek iyi bil,
melidirler ki. bu memlekette her
türlü hududu aşan haksrz'ıklara rağ-

men nizam hil6. hürmet ediliyorsa,
bu ön pll.nda Ctf nin eseridir.

"PARTİ KAPATMA" İHTİMALİ
kenşrsıNoı D.p NiN vATiyLE
SARFETTiĞİ BüYüK LAFLAR :

Menderes'in asilikle itham etmi-
ye çalıştığı C.H.P. nin kapatılamrya-
cağ1 inancını, işte biz tiiyle "fikrin
kudretine" dayaıdırmaktayız. Buna
karşılrk, Menderes'in Başkan olduğu
D.P., muhalefet yrllannda kendisi-
nin kapatılamryacağını, düpedüz "is-
yan hakkı"na dayandrra,rak iza"|ı et-

mekten çekinmemiş bir partidir.
Muhalefetteki D.P. nin sözcülerinden
ve kaleşörlerinden biri olan ve ikti-
daıda"ki D.P. nin Devlet Vekillerin-
den Oşman Kapani bakınız neler de-

miştir : "Demokrat paüinin var§ı-
ıra kasdedenler, kelle]erınin vücutla-

rrna ağrr geldiğini unutmamalıdrr--
la,r. Böyle bir şey ğza almak değit,
muhayyiiede böyle bir düşünceye
yer vermek dahi vatana ihanetten
başka bir şey olamaz.'Bundan daha
ağır bir cürtim olabileceğini zannet-
miyorum. Bunu yapacak olan şahıs
ve zümre, kendi mezarını kendisi
kazmrş olur. Ö}üm kararr her zaman
cellit marifetile infaz edılmez. ya-
krn ve uzak tarih, bir çok Üranl,aln,
vatanperverlerin bıçak veya kurşu-
nuyla can verdiklerini kaydetmiştir.
Binaenaleyh ortada biz ve mil'etçe
atlatrlan b:ır tehlike yoktur. Asıl teh-
iikey1 atlatanlar ve miı'letin edil
hükmünden baslarını kurtaranlar, brı
menfur kararr tatbik frrsatın1 bula-
mlyan kimselerdir. On]ara geçmiş
olsun demek daha doğru olur. Şunu
unutmamak lizımdr ki, kafa]arınrn.
içiııdeki örümcekli fikirler, Richelıeıı
Fransasrndan ve İvan Rusyaslndan
ka'ma fersude olmus siyasi ikide-
lerie, bu millete 13 aylık bir lıAbus,
hayatr yaşatan ve siyaset softalığını
otorite mefhumu diye yutturmağı
kalkışan'arla mücadele hiçbir zamaft
sonuçlanmış değildir. İster mes'ull-
yet mevkijnde olsunlar, isterlerse,
ondan uzak bulunsunlatr, kötü zihnl
yet taşıyanlarla savaşmak, }ıer va-
tanp:rverin en bell]i başl1 vazifesidir .

Demokrat Part|yi kapatmak, kimse-
ııin yed| iktidxl,n6, değildir. Btı
gibi düşünceleri taşıyaıılann, baş'aı:1-

nın yılan gibi ezilece$ni unutmama-
larr lözımdrr" (Demokrat İzmir 9.1O
1947 , 1.tlatıian te"hlike).

İşte bu nak'i yaptıktan sonra
"Pattizan Radyo ve DP" adh kitabı-
mızda şöyle devam etmiştik : "Bıı
sözler bugün yazılaca} olsa, onu ya-
yınlrvaeak gazeteninbaşına gelmi-
yecek yoktur. Nitekinı, İrak lhtilili
do'a5nşiy|g milletlerin zıılme muka-
ııemet hak'k1 üzerine objektif ve u-
mtımi olarak makale yazanlara karşı,
Meııd,eres, en sert bir dille "sehlıa-
laı,ı" hatırlatmıştır. Oysaki, ideal_"

istleri aşırr hareketlerden alıki-
yan, "sehpa tehditleııi" değil, böyle
bir hareketin Vatanın hayrına so-
nuçlar doğurıtüyacağ.ı (çıplak kuv-
vete baş vurırra sayesinde, "hukuk
nızamr"run, "hiirriyet nizamı"nrn te*
sir edilerniyeceği) inancıdrr!" (Parti-
aan Rasyo ve DP S. 114).
rtulasa :
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1953 de başlayıp 1954 seçimle-
rinden sonra baş döndüriicü bir sü-
ratle yol alan, son bir sene içinde ise,
her türlü srıiıf1 osan antidemoknatik
gidis, he]e baskr ve şiddet metodla-
rrna sarrlrs, çlkar yol değildir. "Şid-
clet tedbirlerine bjr tanösini daha
eklemekle", yani CHP nin kaprsına
kjlit vurmakla, DP hiç bir şey ka-
zanamaz, sadece buhram bir kat da-
ha arttırmış, ve kendi vasiyetname-
sini yazmıs olur.

Hem DP ve hem de memleket
'için çıkar yol tektir : "1947 _ 1953
yıllarrnın demokratik zihniyet, mev-
zuat ve tatbikatına dönmek! Bugüne
kadarkİ gidişin mümessi]]eı,inden te_
mizlenrniş ve demokrasiye jnanrr in-
saı-ılardaıı müteşekkil bir ,kabine ku-
rup. hürriyeti baltalayan kanun]_arr
kaldırarak, krsa zamanda hür, eşit
ve emin bir seçim sayesinde rejinr
buhranrna artık son vermek!'' onuır
id,indir ki, DP millet vekilleri, bugün
biiyük .ıze tarihi bir imtihan karşısın-
da bulı_ınuyorlar.

(1) 
- TBMM. Zabıt ceridesi,

Dewe 9, İçtima 3, cjlt 24, S. 1099.
(2) 

- "Atatürk'ün kurduğu par-
timiz, büyük Tiirk milletinin aalz
partisidir" (Bayar, 20.12.1938). .'Ata-
türk'ün biiyük söriiş ve jihamlannın
ifadesi olan paı;ti pTogramrmız'' (Ba-
yar. 8.11.1937). ..Rejimimizin 

hami_
si o]an Atatürk'ün kurduğu Tlalk par-
tİsinin pı.ensipleri..'' (Bayar, 12.g.
1938).

İZAN RADyo ae Dp.
Yazan : Muaınmnr Aksoy
r0Ral[ Yavınları Seri ."l
]0 lira Aboneleumize 8 li

K:RR GtjN KIRK GECE
Yazan : fuIe.tin And

Fıatı 15 lira

F , LL. VRİGHT
( İrısana Dtinüş )

Yazaıı ; ^Seul,j l/aıılt
l() lira Aboııelerinıize B li-
radır.

Y ukarıdaki kitaplnrı büttln
kitapcılaıdan Vqa Dergi-
ınİzdep, öd,emeli olarak te-
min edebilirsini"z.

KuIiür ue §anai

§lgaranın [lumanı

Tütiincü]ük bu, lAf değil. Bahar
geli1 gelmez rıyktrya payclos diyecek-
sin. yirmi dtırt saatta bir - iki saat
tıyku ya geçer ya ge.çmez elıine. Ökü-
zii öldiirıheden bahara çıkarabilmiş-
ser., cif ti diiz,:bılmişsen, geceden
kalkıp ala safak tarlada o]acaksrn.
Bii^ siireceksin, bir daha süreceksin,
ikilemezsen |-oprakla ara)n aça.rsln.
Vakti gelince asü,k suratla karyına
qıkar. büyüttüğü bodur fidanda dört
cı]ız vaprak vardrr. Onun için ikile-
ye,cek, onı_ın'a arayt,açmayacaksrn.
S.cııra çapa.. Çapanın kıyağın1 bu-
lacakstn. arkları çizerken emek esir-
gemeyeceksin. Flidana gelince is daha
da değişir. Gidip yerinde, tarlasında
göriip seçerek alacaksrn. Tarlayı iyi
sürmüş, ark1 iyi a"çmrşsln kaç para
bder. Her ark'a dikeceğin seksen -

yiiz fidan kabaday1 olmadıktan §onra.

Fidanr diktik demek, asıl isimiz
yeni başlıyor demektir. uyku tünek
bizden uzak o]acak demek. Oy anam
oyl Her fidaııın yanına tane tane en
azrndan on kere varmak ne demek-
tir? Üç kere çapa sallayacaksın sl-
ray]a, üç! Artıı< krrma işi belli olmaz.
A't1 m1 sekiz mi uğrarsrn. Uykusuz-
luk'ar diinden bugüne, bu gi.inden
yarrna kalır, gözkapaklannda kat-
merlesir-.. Akşam evden yükie göçü

1tirü tarlaya.Toprağımızr örten ka-
raı-ılığa etkisi mj, olur fenerin. ? Kü-
mesini bu'amamış tavuklar gibi ka-
ra^ırlrkta, yaprak yaprak, demet de-
met doldur küfeleri. Beynin kayna-
sın srcakta öğlenedek. siir eseği
l<öye doğru sonra. Çoluk çocrık sa-
rıl i,ğnelere. teker teker yaprak dlz
sicime.. Ne kadar erken biteışe djz-
gi, tarla yoluna da o kadar er çık,ar-
Srn.

. kencliııe göre bı_ınun da tadı
vardrr. Ama tar'a ğanın olrırsa.
s^n ortakçı, sen kiracr olursan tadr
kalrnaz pek, tarlaya giderken bir
ayağın ileri çekerse öteki geri çeker
seni. Y2plağı istekle kıramaz, kele-

Mahmut MAKAL
tiri (ktife) istekle yükleyemezsiır
Karanlık yollarda üstüste tökezler,
tütün dizerken eline batrrırsrn iğneyi,

Bunların hepsi çekilir acı, z7l-
lum..., Ama kooperatif kre,diyi tam
vermezse, işte o zaman şaşar pusla-
mız. Kar yağar anamrzrnkine. Yaaa!
eloğlunun kar1 zemheri girmeden
yağar, tütüncününki de Mart dokuzu
çıkrnea...

Eskiden yüzde ellişini verirkerı
kredinin, bu kez yüzde yinnibeşini
verecek kooperu.tif tütünleri dikmeyıı
başlarken, tarla sürümü, ark çizımi
içiıı bj]e yetmez verilecek dörtte bir
para. Nerde kaldı fidan alrnmasr?..
Kredilerin dörtte birini qapada, öteki
dörtte bjrini gökkeşifte vermeleri
iyi oluyor ama, yar§ının dikim sı-
rasrnda verilmennesi işi temelinden
aksatacak...

Gökkeşifte beş bin kiloyu dol-
durmayanlara son dörttebir verilmi,
yeceğine göre, başlangıçta verilecek
paranın krsrlmasr çoğunun işİni al,
tiist edecek. Çapasız kalacak tütiin-
trer. diki]se de. Kınmsız kalacak, diz-
gisiz kalacak Tiitün de oıtada ka,
lacak, biz de... Kaldık gitti zaten,
işin başlangıcında krediyi yarımdan
dörttebire indirdikten sonra.

Tiitüncünün işin| tersine çevirdi
fe]ek. Her iş yerini bu]sa da denk-
lp-ri hazırlasak güler mi yüzümüz.
Değerini kırankrrana. Kumpanyalarrn
ezgiışİ bi1 ayrı, Tekelİn ki bir ayrı..
I]vde kalacak diye kork dur. Bir
yaprağı bile e]inizde kalmayacak di-
yenleri dinlesek de içimiz serinle.
mivor. Akhisar taraflarrnda. kabak
satar gibi pazara dökmüş de tütün
satıyormuş millet. Hem de kilosu
e'li - yüz kuruşa...

İşte böyle. Burasr Yerkesik, yo-
luırun bir vaırı yüksek. bİr yanı esik.
Dum,anr doğru çıksrn deyip geçisti-
riyorlar ama, duman olur da doğru
gıkar mr, bellerjn biikük olduğu
yerde?..

7



ı

I

oLiıvıpiyATLARDA

Roma'ya
edava seyahat

t... oı () ,ra,
a a

.a
lO l:;:ı ;::

,
.:a

- a O1
j::ı

1i

a

:].::::

İ.
ıiJ

Bir gığın
eğüence

', ue mühafat -:. ...a|ı

Büiün 2 ieke
için bllyllk m

rlekli moioslkleile
illeilerarası müsabaka

yakın tsp iştast,onundan alın! Bp zoom
2 z.aınaıılı ırıotrırlar için en nrükeınnıel
ve lek 1,akıt|ır. Sizi tarihi ve roıIıan-
tik Rtınıa'ya götürecek bu ırıüsabakıryı
sakııı kaçırnıa.yın.

ffiOli nıpiyat lar za nıaı-ı ı ııcla. nıııl()§i kletler
için açılaır büyük tıeynelnıilel BP-
Zcıomkhana ırrüsııbakası sayesıntle
R<ıına'ya bedava sevahatler. Hğlent:eli
ve bo| mükafallı. 'l'am ırraliinıalı 'en

ılüsı Ba x,ı.
B. M. F..

KAıDELİ,RlNE cöRü:
YAPlLMAKTAl)lR

Tamamlayıcı malümat içİn BP isİasyoıiları emriniıe 6made

BPZOOM' 2 zamanlı motorlar için en mühemmel gahıt
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